
D.O. PL BLICAÇÕES DE TERCEIROS 
Mendonça, n" 180, Centro, Cajapió/MA, no horário das 8h as 13h ou 
retirado, mediante o pagamento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais), através 
de Depósito Bancário. Cajapió/MA),em, 18/06/2015. FRED NORTON 
MOREIRA DOS SANTOS - Presidente/GPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Icatu-MA, atra
vés da Comissão Permanente de Licitação torna público, que reali
zará Licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 044/2015. OB-
JETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de limpeza pública durante o exercício de 2015. DATA 
DA SESSÃO: 10/07/2015, ás 9 horas. LOCAL: prédio da Prefei
tura Municipal LEGALIDADE: Lei 10.520/02, Lei n° 8.666/93 e 
alterações pertinentes. Os Editais e seus Anexos estão á disposição 
dos interessados, no local mencionado acima, de segunda à sexta-
feira, no horário de 9h as 12h na CPL, onde poderá ser adquirido 
mediante o pagamento no valor de R$ 20,00. Icatu (MA), 22/06/2015. 
LILIANE DE JESUS VIANA SÁ - Presidente/CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Icatu-MA, atra
vés da Comissão Permanente de Licitação torna público, que realizará 
Licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 045/2015, tipo menor 
preço por lote. OBJETO: contratação de pessoajurldica especializa
da no fornecimento parcelado de fardamento para guarda municipal e 
agente de trânsito, de interesse da Secretaria Municipal de Administra
ção, durante o ano de 2015. DATA DA SESSÃO: 10/07/2015, ás 10 
horas. LOC.4L: Prédio da Prefeitura Municipal. LEGALIDADE: Lei 
10.520/02, Lei n° 8.666/93 e alterações pertinentes. Os Editais e seus 
Anexos estão à disposição dos interessados, no local mencionado acima, 
de segunda àsexta-téira, no horário: 8hàs 12h na CPL, onde poderá ser adqui
rido mediante o pagamento no valor de R$ 20,00. Icatu (MA), 22/63/2015. 
LILIANE DE JESUS VIANA SÁ - Presidente/CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Icatu-MA, torna 
público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 008/2015. DATA DA SESSÃO: 15/07/2015 às 9h 
horas. OBJETO: contratação de pessoajurldica na prestação de 
serviços de obras e engenharia para execução de melhoramento e 
recuperação de estradas vicinais no Município de Icatu-MA, em 
conformidade com o Edital e seus Anexos, nos termos da Lei Fede
ral n° 8.668/93 e demais normas pertinentes à espécie. LOCAL: 
sala da CPL localizada na Travessa Prof. FRANCISCO CAS
TRO, s/n°, Icatu-MA. Os Editais e seus Anexos estão á disposi
ção dos interessados, no endereço acima, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 9h as 12h, onde poderão ser adquiridos mediante o paga
mento no valor de R$ 20,00 (vinte reais). Icatu (MA), 22/07/2015. 
LILIANE DE JESUS VIANA SÃ - Presidente da CPL. 

PREFEITirRA MUNICIPAL DE ARAME-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 045/2015. A 
Prefeitura Municipal de Arame / MA, através de seu pregoeiro 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará reali
zar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposi
ções da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na 
modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço 
item por lote, para contratação de empresa para fornecimento de 
suprimentos de informática para diversas Secretarias da Prefeitu
ra Municipal de Arame - MA, no dia 08 de julho de 2015, às 8 
horas, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Rua Nova, s/n Centro de Arame / MA, sendo presidida 
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus Anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima citado, onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimen
to da entrega de duas resmas de papel. Arame - MA. 24/06/2015. 
MARCELO LIMA DE FARIAS - Prefeito Municipal. 

SEXTA-FEIRA, 26-JUNHO-2015 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 046/2015. A 
Prefeitura Municipal de Arame / MA, através de seu pregoeiro torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a 
égide da Lein° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Licitação na modalidade 
Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço item por 
lote, para contratação de empresa para manutenção de computa
dores e impressoras para diversas Secretarias da Prefeitura Mu
nicipal de Arame - MA, no dia 08 de julho de 2015, às 11 horas, 
na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada 
na Rua Nova, s/n Centro de Arame / MA, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus Anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima citado, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento 
da entrega de duas resmas de papel. Arame - MA. 24/06/2015. 
MARCELO LIMA DE FARIAS - Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 047/2015. A 
Prefeitura Municipal de Arame / MA, através de seu pregoeiro 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará reali
zar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposi
ções da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na 
modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço 
item por lote, para contratação de empresa especializada em ser
viços de limpeza de fossa séptica para Diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Arame - MA, no dia 08 de julho de 2015, 
ás 16 horas, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licita
ção, situada na Rua Nova, s/n Centro de Arame / MA, sendo 
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e 
seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço acima citado, onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhi
mento da entrega de duas resmas de papel. Arame - MA. 24/06/2015. 
MARCELO LIMA DE FARIAS - Prefeito Municipal, 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 048/2015. A 
Prefeitura Municipal de Arame / MA, através de seu pregoeiro torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a 
égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão 
na sua forma Presencial, do tipo menor preço item por lote, para 
contratação de empresa para fornecimento de géneros alimentícios para 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Arame - MA, no dia 09 
de julho de 2015, às 8 horas, na Sala de reunião da Comissão Permanen
te de Licitação, situada na Rua Nova, s/n Centro de Arame / MA, sendo 
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
Anexos encontram-se disponíveis no endereço acima citado, onde po
derão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhi
mento da entrega de duas resmas de papel. Arame - MA. 24/06/2015. 
MARCELO LIMA DE FARIAS - Prefeito Municipal, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA DO 
MARANHÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 056/2015. 
Comissão Permanente de Licitação, OBJETO: Contratação de empre
sa para confecção de camisetas, uniformes, tecidos, faixas, banner, 
bolsas e materiais correlatos para atender as necessidades das Secreta
rias do Município de João Lisboa - MA. ABERTURA: 13 (treze) de 
julho de 2015 às 9horas. TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por 
lote. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa-MA. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão á disposi
ção dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Comissão Perma
nente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro, 
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos 
através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reais) a ser reco
lhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 


